
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 866  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 866

Data: 14-11-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO QUOTA REGIONE LOMBARDIA DISTRETTI
URBANI DEL COMMERCIO

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/42014      866

mailto:N.866


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Premesso che il Comune di Lecco aveva aderito al Primo Bando Distretti del Commercio di
cui alla D.D.G. n. 8951 del 07.08.2008, avente ad oggetto “Bando di sostegno ad
innovative iniziative private di qualificazione urbana e sicurezza”;
 
Premesso che il signor Alberto Negrini aveva aderito a tale bando per il proprio esercizio
ubicato in via Mascari, 82 e denominato “Negrini & Store sas di Alberto Negrini & C.” e
aveva attuato un intervento di qualificazione estetica degli immobili e degli spazi destinati
al commercio in sede fissa, adducendo un costo di intervento pari ad € 42.158,00 e
percependo un contributo pari ad € 20.000,00;
 
Preso atto che codesto esercizio commerciale è stato poi sorteggiato da Regione
Lombardia tra quelli dove effettuare verifiche in loco;
 
La predetta verifica è avvenuta in data 11.10.2012 e nella stessa si sono riscontrate
irregolarità con conseguente innammissibilità di alcune spese rendicontate;
 
Viste le note pervenute agli atti presso il Settore da Regione Lombardia per il tramite di
Finlombarda, ed in particolare l’ultimo sollecito pervenuto in data 07.11.2014 ed acquisito
al nr. 65879 di prot. generale, con la quale chiedono a questo Comune, capofila del
progetto, la restituzione dell’importo di € 1.294,60;
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
 
Dato atto che si provvederà alle pubblicazioni di cui al D. Lgs. 33/2013;
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di
cui al D. Lgs. n. 118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
    
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 

2/42014      866



Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 

D E T E R M I N A
 

1.      di corrispondere  alla Regione Lombardia tramite Società Finlombarda S.p.a- Via
Taramelli 12- Milano- P.IVA n. 01445100157 l’importo di € 1.294,60 a seguito della
revoca parziale del contributo concesso come meglio esposto in premessa;
2.      di impegnare la spesa di € 1.294,60 al cap. 4401 “Trasferimento quota Regione
Distretti Urbani” –classificazione 07.01.1.104- voce economica 1.4.1.02.001 del
bilancio 2015;
3.     di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa tramite Ordinanza di
liquidazione del Direttore del Settore ;
4.     di dare atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento e di direttore
dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 sono
affidate allo scrivente dirigente del Settore AGAP ad interim, Dott. Michele Luccisano.

 
 
 
                                                                                                                                                        
IL DIRETTORE DEL SETTORE AD INTERIM
                                                                                                                                                                    
     Michele Luccisano
 
 
 
 

3/42014      866



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 866 del
14-11-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 14-11-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      866


